
TARIFBLATT

TARIFBLATT 2025 
�

Tarife in € pro kg exkl. USt.
Tarifkategorien Haushalt ab 01.01.2024 ab 01.01.2025

1.01.0 Papier Haushalt 0,190 0,190

1.02.0 Glas Haushalt 0,102 0,102

1.03.1 Eisenmetall Haushalt 0,300 0,450

1.03.2 Aluminium Haushalt 0,340 0,480

1.04.1 Kunststoff Haushalt 0,870 0,990

1.04.2 Getränkeverbundkarton Haushalt 0,840 0,970

1.04.3 Sonstige Materialverbunde Haushalt 0,950 1,080

1.04.4 Keramik Haushalt 0,140 0,140

1.04.5 Holz Haushalt 0,020 0,020

1.04.6 Textile Faserstoffe Haushalt 0,170 0,200

1.04.7 Biogene Packstoffe Haushalt 0,440 0,550

Tarifkategorien Gewerbe ab 01.01.2024 ab 01.01.2025

2.01.0 Papier gewerblich 0,070 0,070

2.03.1 Eisenmetall gewerblich 0,070 0,070

2.03.2 Aluminium gewerblich 0,090 0,090

2.04.1 Folien gewerblich 0,180 0,180

2.04.2 Hohlkörper gewerblich 0,100 0,100

2.05.0 EPS gewerblich 0,350 0,350

2.07.0 Sonstige Materialverbunde gewerblich 0,100 0,100

2.08.0 Keramik gewerblich 0,100 0,100

2.09.0 Holz gewerblich 0,020 0,020

2.10.0 Textile Faserstoffe gewerblich 0,100 0,100

2.11.0 Biogene Packstoffe gewerblich 0,100 0,100

ARA Mindestentgelt gemäß ARA AGB Punkt VII.4.: 90,- € exkl. USt. pro Jahr

ARA Pauschalentgelt gemäß ARA AGB Punkt VII.5.: 150,- € exkl. USt. pro Jahr

ARA Belastungsnote gemäß ARA AGB Punkt XVI.5.: 3.000,- € exkl. USt.

Einstufung in Haushaltsverpackungen und gewerbliche Verpackungen gemäß § 13h AWG 2013
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Firmenbuchnummer: 38398v, Sitz Wien, Handelsgericht Wien, DVR: 0731358, UID: ATU 16019902
zertifiziert nach ÖNORM EN ISO 9001, Reg. Nr. 1191/0, zertifiziert nach ÖNORM EN ISO 14001, Reg. Nr. 1185/0
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Altstoff Recycling Austria AG
Mariahilfer Straße 123, 1060 Wien, Österreich
Tel.: +43.1.599 97-0
office@ara.at, www.ara.at


